
       D.D.S.  n.  1541                                        REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO  5  -  VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO 
CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO

IL DIRIGENTE 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la L.R. 1/08/1977, n. 80;
VISTA   la L.R. 116/80;
VISTO   il D.lgs.n.118/2011 art.57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;
VISTA    la legge 136 del 13/08/2010;
VISTO   il D. Lgs. del 23/06/2011 n.118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
               bilancio”;
VISTO   il D.lgs n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di
                informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con particolare riferimento all'art.37 recante
               obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
VISTO   l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTA    la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23 giugno
               2011   n. 118;
VISTA    la Circolare n.9 del 18/03/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale
               della   Regione”scissione dei pagamenti ai fini IVA (split payment) – art.1, comma 629,lettera b)
               della legge   23 dicembre 2014, n.190;    
VISTO   il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA    la L.R. 21 maggio 22019 n.7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n.13;
VISTA    la L.R. n.7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n.13 del 07/07/2020;

 Vistol'art. 9 della L                  VISTO   l'art.9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9 del “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021
  Legge di  stabilità regionale”;                                                      

 Vistala Circolare VISTA   la circolare n.11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 
   Generale   della Regione, “Articolo 9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021 recante 
  Disposizioni  programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

                                           VISTA   la circolare n.9 del 20.06.2022 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria 
  generale  della Regione “Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie 
  Centrali.Nuova  versione   del Modello per la trasmissione degli atti da sottoporre al controllo 
   delle Ragionerie  Centrali Mod.RC  2022;

VISTO  il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei  Dipartimenti    
  regionali  pubblicato sulla GURS n.25  del 01/06/2022;

VISTO  il DDG. n.  2194  del 13.06.2022   con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria   Gallotta

               l'incarico  dirigenziale della struttura intermedia centrale S5  –  “ Valorizzazione  del patrimonio

               culturale pubblico e privato” del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità  Siciliana; 

VISTO   il D.P. Reg. n.441 del  13.02.2023   con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca 

                l’incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’identità 

                siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.77 del  10.02.2023;

VISTI    il DDG. n.416  del 20.02.2023 e  il DDG n.455 del 22.02.2023 con il quale è conferita  alla 

                Dott.ssa Rosaria Gallotta  responsabile della struttura intermedia centrale  “Servizio 5” delega alla

                firma degli atti  di competenza, ai sensi dell' art.7 comma 1 della L.R.10/2020, lettera e) e lettera f)-

                poteri di  spesa  e  di  acquisizione delle entrate;

VISTO   il D.D.G. n. 6173 del 27.12.2022 registrato al n. 11   il 29.12.2022  con il quale è stato assunto



               l'impegno definitivo di euro   3.326,80 esente Iva regime forfettario (art.1commi 54/89 L.190/2014) 

               sul Cap.376529 per lavori di spolveratura e sanificazione di materiale librario  presso  la   Biblioteca

               Comunale “Zi.Pe.” di   Milazzo (ME);

ESAMINATA la documentazione giustificativa trasmessa  con nota  prot. n. 1076 del  20.01.2023 dalla     
     Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina, da cui si evince l’assunzione di obbligazioni giuridica-
     mente  perfezionate per complessivi Euro  3.326,80 esente Iva  regime forfettario (art.1commi  
       54/89 L.190/2014),  come di seguito elencato : 

 stipula trattativa n. 3238988 del 25.10.2022 (CIG.Z9B37C822C) con la Ditta Debora Kamm
di Messina  per lavori di  spolveratura e  sanificazione, per l'importo complessivo di euro
3.326,80 esente IVA, con firma digitale per  accettazione;              

 scheda CIG Z9B37C822C;
 Fattura in formato elettronico  n. E04/2022 del 21/12/2022 di euro 3.326,80 no split payment

regime forfettario (art.1commi 54/89 L.190/2014) intestata alla suddetta ditta;
 Durc in corso di validità con scadenza il  07.09.2023;        
 certificato di ultimazione lavori emesso in data 19.12.2022;
 certificato di regolare esecuzione dei lavori emesso in data 20.12.2022;
 dichiarazione con gli estremi del c/c dedicato,  con allegata copia del documento di identità;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a seguito  
       del  riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti    
       qualitativi e quantitativi ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
       legge  compresa quella di natura fiscale; 

VISTO      il DD n. 750 del 02.05.2023 con il quale l'Assessorato Regionale dell'Economia –   Diparti-
                  mento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria generale della Regione ha proceduto
                  al riaccertamento  dei residui passivi 2022;                         
CONSIDERATO che la somma di euro 3.326,80 impegnata con DDG n.6173 del 29.12.2022 in favore della 

      ditta  Debora  Kamm  di  Messina   per   lavori  di spolveratura  e sanificazione di materiale  
      librario esigibile e liquidabile al 31.12.2022 è stata mantenuta a residuo per l'esercizio finanziario 
      2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011;                       

VISTA        la Legge di stabilità regionale n.2 del 22.02.2023  pubblicata sulla  G.U.R.S.  n.9 del 01.03.2023;
VISTA        la Legge n.3 del 22.02.2023 relativa al  bilancio  di previsione della Regione Siciliana per il        

       triennio 2023-2025,
VISTA      la delibera n.106 dell'1 marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana   
                 2023/2025.  

RI RITENUTO che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento  
                 è soggetto alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della   Regione Siciliana,
                 a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette  giorni dalla data di   
                 emissione  dello stesso.

 Per quanto indicato nelle premesse                                                                                 
                                                                            D E C R E T A
Articolo 1
Si autorizza per l'es. fin. 2023  la liquidazione della somma di euro 3.326,80 (tremilatrecentoventisei/80)  
esente Iva regime forfettario (art.1 commi 54/89 L.190/2014)  sul    Cap.  376529  codice gestionale 
U.1.03.02.09.011,di cui al DD di impegno n. 6173 del 29.12.2022  registrato al n. 11  il 29.12.2022,    
esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2022 e mantenuta a residuo  con  DD. n.750   del  02.05.2023  
nel  Bilancio della Regione Siciliana Rubrica BB.CC. e I.S., in favore della ditta  Debora Kamm di Messina 
(CIG.Z9B37C822C) per lavori di spolveratura e sanificazione di materiale librario presso la Biblioteca 
Comunale “Zi.Pe. “  di Milazzo (ME).

Articolo 2
Al pagamento della somma di euro 3.326,80  si provvederà mediante mandato di pagamento in favore del
creditore :

 ditta Debora Kamm di Messina sul seguente conto corrente dedicato intrattenuto presso la Banca di
Credito  Agricolo spa  di Messina c/c  IBAN : XXXXXXXXXXXXXXX



Articolo 3
 Il presente decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale dell’Assessorato BB.CC. e  I.S.  per  la regi-
 strazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso
  sul  sito internet  della  Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6   della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 
Palermo, 16.05.2023                                                        F.to             Il  Dirigente del Servizio 
                                                                                                                Rosaria Gallotta

                                                                                         


